



No. EXPEDIENTE
<b>GANADERIA-DAF-CM-2021-0070</b>
No. DOCUMENTO
0000

DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

17 de Noviembre de 2021

Página 1 de 8

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y

No. Solicitud:

Objeto de la compra: ADQUISICION DE ALIMENTOS CRUDOS PARA EL PERSONAL DEL CENTRO DE CAPACITACION PECUARIA DE SAN LUIS, EL CENTRO NACIONAL DE FOMENTO AVICOLA DE HARAS NACIONALES, Y LA ESTACION DE CUARENTENA ANIMAL EN EL AILA.

Planificada: sí

**Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50171902	ARROZ SELECTO DE 100 LB.	Unidad	300	25.00	7,500.00
2	50171902	ACEITE DE SOYA, GALON.	Unidad	9	469.83	4,905.03
3	50171902	HABICHUELA YACOMELO X LB.	Unidad	18	80.00	1,440.00
4	50171902	GARBANZOS X LB.	Unidad	6	110.00	660.00
5	50171902	ARVEJA X LB.	Unidad	6	45.00	270.00
6	50171902	GUANDULES VERDES, LATA.	Unidad	36	64.40	2,735.71
7	50171902	MAIZ DUCLE, LATA.	Unidad	36	55.08	2,339.80
8	50171902	PASTA DE TOMATE 1 KLG.	Unidad	6	122.88	869.99
9	50171902	AJO X LB.	Unidad	15	195.00	2,925.00
10	50171902	CEBOLLA ROJA X LB.	Unidad	30	48.00	1,440.00
11	50171902	SAZON COMPLETO.	Unidad	6	87.29	618.01
12	50171902	POLLO FRESCO X LB.	Unidad	75	83.00	6,225.00
13	50171902	CARNE DE CERDO X LB.	Unidad	30	105.00	3,150.00
14	50171902	CHOCOLATE EN CAJA DE 60/1.	Unidad	3	426.72	1,484.99
15	50171902	AVENA 650 GRS.	Unidad	12	84.00	1,008.00



DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

No. EXPEDIENTE
<b>GANADERIA-DAF-CM-2021-0070</b>
No. DOCUMENTO
0000

17 de Noviembre de 2021

Página 2 de 8

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y

No. Solicitud:

Objeto de la compra: ADQUISICION DE ALIMENTOS CRUDOS PARA EL PERSONAL DEL CENTRO DE CAPACITACION PECUARIA DE SAN LUIS, EL CENTRO NACIONAL DE FOMENTO AVICOLA DE HARAS NACIONALES, Y LA ESTACION DE CUARENTENA ANIMAL EN EL AILA.

Planificada: sí

**Detalle pedido**

16	50171902	LECHE INST. 2200GRS.	Unidad	6	1,320.00	7,920.00
17	50171902	SAL MOLIDA, 1LB.	Unidad	9	10.17	108.01
18	50171902	VINAGRE MANZANA, 32OZ.	Unidad	3	88.98	314.99
19	50171902	AZUCAR CREMA X LB.	Unidad	30	24.14	840.07
20	50171902	PAQ. DE CAFÉ 1 LB.	Unidad	6	202.59	1,410.03
21	50171902	SALAMI ESPECIAL X LB.	Unidad	31.5	130.00	4,095.00
22	50171902	PAQ. HUEVOS, 30/1.	Unidad	12	170.00	2,040.00
23	50171902	BERENJENA MORADA, UND.	Unidad	15	24.00	360.00
24	50171902	PAPAS X LB.	Unidad	45	23.00	1,035.00
25	50171902	AJI CUBANELA.	Unidad	18	35.00	630.00
26	50171902	AJI MORRON.	Unidad	18	65.00	1,170.00
27	50171902	PEPINOS X LB.	Unidad	9	18.00	162.00
28	50171902	ZANAHORIA	Unidad	15	22.00	330.00
29	50171902	TOMATE BUGALU X LB.	Unidad	9	45.00	405.00
30	50171902	BISTEC RES X LB.	Unidad	30	210.00	6,300.00
31	50171902	LECHUGA EPOLLADA.	Unidad	18	145.00	2,610.00
32	50171902	BROCOLI X LB.	Unidad	18	130.00	2,340.00
33	50171902	COLOFLOR.	Unidad	36	99.00	3,564.00
34	50171902	APIO.	Unidad	15	35.00	525.00





No. EXPEDIENTE
<b>GANADERIA-DAF-CM-2021-0070</b>
No. DOCUMENTO
0000

DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

17 de Noviembre de 2021

Página 3 de 8

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y

No. Solicitud:

Objeto de la compra: ADQUISICION DE ALIMENTOS CRUDOS PARA EL PERSONAL DEL CENTRO DE CAPACITACION PECUARIA DE SAN LUIS, EL CENTRO NACIONAL DE FOMENTO AVICOLA DE HARAS NACIONALES, Y LA ESTACION DE CUARENTENA ANIMAL EN EL AILA.

Planificada: si

**Detalle pedido**

35	50171902	CILANTRO ANCHO.	Unidad	18	18.64	395.91
36	50171902	VERDURAS.	Unidad	18	21.19	450.08
37	50171902	BATATA X LB.	Unidad	3	60.00	180.00
38	50171902	YUCA X LB.	Unidad	3	30.00	90.00
39	50171902	ÑAME X LB.	Unidad	30	20.00	600.00
40	50171902	MOLONDRONES.	Unidad	6	165.00	990.00
41	50171902	TAYOTA UND.	Unidad	18	27.00	486.00
42	50171902	GUINEO VERDE.	Unidad	9	30.00	270.00
43	50171902	PLATANO VERDE	Unidad	6	32.00	192.00
44	50171902	PAQ. VASO DESECHABLE, 10 OZ.	Unidad	6	32.00	192.00
45	50171902	SERVILLETA COMERCIAL, 500/1.	Unidad	3	15.00	45.00
46	50171902	JABON DE FREGAR, 5/1.	Unidad	6	15.00	90.00
47	50171902	HABICHUELA NEGRA X LB.	Unidad	6	15.00	90.00
48	50171902	HABICHUELA ROJA X LB.	Unidad	60	22.00	1,320.00
49	50171902	LECHUGA EPOLLADA.	Unidad	60	14.00	840.00
50	50171902	BROCOLI X LB.	Unidad	60	42.00	2,520.00
51	50171902	COLOFLOR.	Unidad	6	29.99	179.94
52	50171902	APIO.	Unidad	15	17.00	255.00
53	50171902	CILANTRO ANCHO.	Unidad	60	4.00	240.00



DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

No. EXPEDIENTE
<b>GANADERIA-DAF-CM-2021-0070</b>
No. DOCUMENTO
0000

17 de Noviembre de 2021

Página 4 de 8

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y

No. Solicitud:

Objeto de la compra: ADQUISICION DE ALIMENTOS CRUDOS PARA EL PERSONAL DEL CENTRO DE CAPACITACION PECUARIA DE SAN LUIS, EL CENTRO NACIONAL DE FOMENTO AVICOLA DE HARAS NACIONALES, Y LA ESTACION DE CUARENTENA ANIMAL EN EL AILA.

Planificada: si

**Detalle pedido**

54	50171902	VERDURAS.	Unidad	90	16.00	1,440.00
55	60122909	BATATA X LB.	Unidad	6	63.56	450.00
56	14111705	YUCA X LB.	Unidad	3	110.17	390.00
57	47132102	ÑAME X LB.	Unidad	6	49.15	347.98
58	50171902	MOLONDRONES.	Unidad	15	48.99	734.85
59	50171902	TAYOTA UND.	Unidad	15	75.00	1,125.00
1	60122909	PLATO DESECHABLE #9	Unidad	3	76.27	270.00
2	60122909	VASO FOAM 12 oz.	Unidad	3	50.85	180.01
3	60122909	CUCHARA PLASTICA.	Unidad	3	25.42	89.99
4	52151502	ACEITE DE SOYA, GALON.	Unidad	9	469.83	4,905.03
5	52151502	PASTA DE TOMATE, 4oz>	Unidad	90	21.19	2,250.38
6	52151502	CALDO DE POLLO, 48/1.	Unidad	6	275.42	1,949.97
7	52151502	ESPAGUETI.	Unidad	9	30.00	270.00
8	52151502	CODITOS.	Unidad	9	35.00	315.00
9	52151502	MOSTACHOLIS.	Unidad	9	35.00	315.00
10	52151502	SARDINAS GRANDES.	Unidad	24	99.00	2,376.00
11	52151502	SALCHICHA TIPO VIENA.	Unidad	24	55.00	1,320.00
12	52151502	SALAMI ESPECIAL, LB.	Unidad	24	130.00	3,120.00
13	52151502	SAL EN GRANO, LB.	Unidad	9	8.00	84.96





## DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

No. EXPEDIENTE
<b>GANADERIA-DAF-CM-2021-0070</b>
No. DOCUMENTO
0000

17 de Noviembre de 2021

Página 5 de 8

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y

No. Solicitud:

Objeto de la compra: ADQUISICION DE ALIMENTOS CRUDOS PARA EL PERSONAL DEL CENTRO DE CAPACITACION PECUARIA DE SAN LUIS, EL CENTRO NACIONAL DE FOMENTO AVICOLA DE HARAS NACIONALES, Y LA ESTACION DE CUARENTENA ANIMAL EN EL AILA.

Planificada: sí

## Detalle pedido

14	52151502	SAL MOLIDA, 500grs.	Unidad	15	10.17	180.01
15	52151502	SAZON COMPLETO, 230grs.	Unidad	9	67.80	720.04
16	52151502	SAZON LÍQUIDO PICANTE.	Unidad	9	49.15	521.97
17	52151502	AJO X LB.	Unidad	12	195.00	2,340.00
18	52151502	HABICHUELA PINTA X LB.	Unidad	75	48.00	3,600.00
19	52151502	HABICHUELA NEGRA X LB.	Unidad	15	48.99	734.85
20	52151502	GUANDULES VRDES, LATA.	Unidad	18	64.40	1,367.86
21	52151502	CEBOLLA ROJA X LB.	Unidad	30	48.00	1,440.00
22	52151502	AZUCAR CREMA X LB.	Unidad	75	24.14	2,100.18
23	52151502	CUARTA DE OREGANO,	Unidad	3	100.00	300.00
24	52151502	VERDURAS.	Unidad	3	15.00	45.00
25	52151502	AJI CUBANELA.	Unidad	3	35.00	105.00
26	52151502	CILANTRO ANCHO.	Unidad	3	15.00	45.00
27	52151502	APIO	Unidad	3	15.00	45.00
28	52151502	PAPAS X LB.	Unidad	45	23.00	1,035.00
29	44102004	PAPEL DE ALUMINIO, ROLLO.	Unidad	3	97.46	345.01
30	52151502	PAQ. DE CAFÉ, 1 lb.	Unidad	24	202.59	5,640.11
31	47132102	JABON DE FREGAR, MED.	Unidad	6	49.15	347.98
32	47132102	PAQ. DETERGENTE EN POLVO.	Unidad	15	55.08	974.92



No. EXPEDIENTE
<b>GANADERIA-DAF-CM-2021-0070</b>
No. DOCUMENTO
0000

DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

17 de Noviembre de 2021

Página 6 de 8

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y

No. Solicitud:

Objeto de la compra: ADQUISICION DE ALIMENTOS CRUDOS PARA EL PERSONAL DEL CENTRO DE CAPACITACION PECUARIA DE SAN LUIS, EL CENTRO NACIONAL DE FOMENTO AVICOLA DE HARAS NACIONALES, Y LA ESTACION DE CUARENTENA ANIMAL EN EL AILA.

Planificada: sí

**Detalle pedido**

33	47132102	ESPONJA DE FREGAR.	Unidad	12	88.98	1,259.96
34	52151502	FIDEOS FINO.	Unidad	24	35.00	840.00
35	14111704	FARDO DE PAPEL HIGIENICO, 12/1.	Unidad	6	127.12	900.01
36	14111705	SERVILLETA COMERCIAL, 500/1.	Unidad	3	110.17	390.00
37	47132102	COLORO, GALON.	Unidad	6	76.27	539.99
38	47132102	JABON DE CUABA.	Unidad	6	93.22	660.00
39	52151502	PAQ. DE HARINA DE MAIZ.	Unidad	42	20.00	840.00
40	52151502	PAQ. HARINA DE TRIGO DE 5 LB	Unidad	6	165.00	990.00
41	52151502	ARROZ SELECTO X LB.	Unidad	600	25.00	15,000.00
42	52151502	VINAGRE AMBAR.	Unidad	12	27.97	396.06
43	47132102	DESINFECTANTE PARA PISOS, GALON.	Unidad	2	127.12	300.00
44	52151502	BACALAO X LB.	Unidad	30	145.00	4,350.00
45	52151502	ARENQUE X LB.	Unidad	30	130.00	3,900.00
46	52151502	GALLETAS DE SODA.	Unidad	6	118.64	839.97
47	52151502	JUGO DE NARANJA, SOBRES.	Unidad	30	12.71	449.93
48	52151502	REFRESCO DOBLE LITRO.	Unidad	15	59.32	1,049.96
49	52151502	LECHE INSTANTANEA , 2200grs.	Unidad	3	1,320.00	3,960.00
50	52151502	CUARTA DE CANELA.	Unidad	3	240.00	720.00





No. EXPEDIENTE
<b>GANADERIA-DAF-CM-2021-0070</b>
No. DOCUMENTO
0000

DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

17 de Noviembre de 2021

Página 7 de 8

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y

No. Solicitud:

Objeto de la compra: ADQUISICION DE ALIMENTOS CRUDOS PARA EL PERSONAL DEL CENTRO DE CAPACITACION PECUARIA DE SAN LUIS, EL CENTRO NACIONAL DE FOMENTO AVICOLA DE HARAS NACIONALES, Y LA ESTACION DE CUARENTENA ANIMAL EN EL AILA.

Planificada: sí

**Detalle pedido**

51	52151502	PUERRO FINO.	Unidad	6	15.00	90.00
1	50171902	AEITE DE SOYA, GALON,	1,663.20	1,663.20	1,663.20	1,663.20
2	50171902	PASTA DE TOMATE 1 KLG.	390.00	390.00	390.00	390.00
3	50171902	CALDO DE POLLO, 48/1	958.46	958.46	958.46	958.46
4	50171902	ESPAGUETI.	840.00	840.00	840.00	840.00
5	50171902	SARDINAS GRANDE, LATA.	2,970.00	2,970.00	2,970.00	2,970.00
6	50171902	SALAMI ESPECIAL X LB.	1,950.00	1,950.00	1,950.00	1,950.00
7	50171902	SAL MOLIDA, TARRO.	36.00	36.00	36.00	36.00
8	50171902	SAZON COMPLETO, 300 GR.	240.01	240.01	240.01	240.01
9	50171902	AJO X LB.	1,170.00	1,170.00	1,170.00	1,170.00
10	50171902	HABICHUELA PINTA X LB.	1,008.00	1,008.00	1,008.00	1,008.00
11	50171902	HABICHUELA NEGRA X LB.	440.91	440.91	440.91	440.91
12	50171902	GUANDULES VERDES, LATA.	683.93	683.93	683.93	683.93
13	50171902	MAIZ DULCE, LATA.	792.04	792.04	792.04	792.04
14	50171902	CEBOLLA ROJA X LB.	432.00	432.00	432.00	432.00
15	50171902	AZUCAR CREMA X LB.	420.04	420.04	420.04	420.04
16	50171902	AJI CUBANELA.	210.00	210.00	210.00	210.00
17	50171902	VERDURAS	90.00	90.00	90.00	90.00
18	50171902	CILANTRO ANCHO.	135.00	135.00	135.00	135.00
19	50171902	APIO	45.00	45.00	45.00	45.00
20	50171902	PUERRO FINO.	45.00	45.00	45.00	45.00
21	50171902	BERENJENA MORADA.	144.00	144.00	144.00	144.00
22	50171902	TAYOTA UND.	102.00	102.00	102.00	102.00
23	50171902	PAPA X LB.	414.00	414.00	414.00	414.00
24	50171902	FIDEOS FINO.	315.00	315.00	315.00	315.00
25	50171902	PAQ. DE HARINA DE MAIZ, UND.	180.00	180.00	180.00	180.00
26	50171902	ARROZ SELECTO X LB.	3,750.00	3,750.00	3,750.00	3,750.00
27	50171902	LONFGANIZA X LB.	270.00	270.00	270.00	270.00
28	50171902	VINAGRE AMBAR, 16oz.	198.03	198.03	198.03	198.03
29	50171902	MARGARINA 1 LB.	194.98	194.98	194.98	194.98
30	50171902	BACALAO X LB.	545.00	545.00	545.00	545.00



No. EXPEDIENTE
<b>GANADERIA-DAF-CM-2021-0070</b>
No. DOCUMENTO
0000

DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

17 de Noviembre de 2021

Página 8 de 8

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y

No. Solicitud:

Objeto de la compra: ADQUISICION DE ALIMENTOS CRUDOS PARA EL PERSONAL DEL CENTRO DE CAPACITACION PECUARIA DE SAN LUIS, EL CENTRO NACIONAL DE FOMENTO AVICOLA DE HARAS NACIONALES, Y LA ESTACION DE CUARENTENA ANIMAL EN EL AILA.

Planificada: sí

## Detalle pedido

31	50171902	ARENQUE X LB.	545.00	545.00	545.00	545.00
32	50171902	PAQ. DE CAFÉ, 1LB.	1,410.03	1,410.03	1,410.03	1,410.03
33	50171902	PLATANO VERDE.	545.00	545.00	545.00	545.00
34	50171902	PAQ. DE FOSFORO 10/1.	120.01	120.01	120.01	120.01
35	14111704	FARDO DE PAPEL HIGIENICO, 12/1.	3,600.04	3,600.04	3,600.04	3,600.04
36	14111705	PAQ. DE SERVILLETAS.	44.99	44.99	44.99	44.99
37	47132102	PAQ. DE JABON 5/1.	330.00	330.00	330.00	330.00
38	47132102	PAQ. DE DETERGENTE EN POLVO.	1,215.03	1,215.03	1,215.03	1,215.03
39	47132102	COLORO.	95.00	95.00	95.00	95.00
40	47132102	DESINFECTANTE PARA PISOS.	225.00	225.00	225.00	225.00
41	47132102	PAQ. DE JABON DE FREGAR 5/1.	220.00	220.00	220.00	220.00
<b>Total:</b>						<b>197,037.27</b>


  
 Marcos Cabral

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones